
ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

THỊ XÃ HƢƠNG TRÀ Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:961/QĐ-UBND     Hương Trà, ngày  28  tháng 6 năm 2021 

 
 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc phê duyệt dự án khoa học công nghệ cấp cơ sở 

“Xây dựng mô hình VietGAP và hoàn thiện sản phẩm ổi Hƣơng Xuân, 

 Hƣơng Trà, Thừa Thiên Huế”. 

 
 

ỦY BAN NHÂN DÂN THỊ XÃ 
 

 Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 

 Căn cứ Luật Khoa học và Công nghệ ngày 18 tháng 6 năm 2013; 

Căn cứ Quyết định số 72/2020/QĐ-UBND ngày 31 tháng 12 năm 2020 

của UBND tỉnh Thừa Thiên Huế Ban hành Quy chế quản lý nhiệm vụ khoa học 

và công nghệ có sử dụng ngân sách nhà nước địa phương; 

Căn cứ Quyết định số 177/QĐ-UBND ngày 05 tháng 2 năm 2021 của 

UBND thị xã Hương Trà về việc phê duyệt danh mục các dự án khoa học và 

công nghệ cấp cơ sở năm 2021; 

Xét đề nghị của Phòng Kinh tế thị xã tại Tờ trình số 237 /TTr-KT ngày 21    

tháng 6 năm 2021, 

QUYẾT ĐỊNH: 
 

Điều 1. Phê duyệt dự án khoa học và công nghệ cấp cơ sở “Xây dựng mô 

hình VietGAP và hoàn thiện sản phẩm ổi Hương Xuân, Hương Trà, Thừa Thiên 

Huế” với các nội dung sau: 

1. Tên dự án: “Xây dựng mô hình VietGAP và hoàn thiện sản phẩm ổi 

Hương Xuân, Hương Trà, Thừa Thiên Huế”. 

2. Cơ quan quản lý dự án: Phòng Kinh tế thị xã Hương Trà. 

3. Địa điểm thực hiện: Phường Hương Xuân, thị xã Hương Trà. 

4. Tổ chức chủ trì thực hiện dự án: Ban Chấp hành Đoàn TNCS Hồ Chí 

Minh thị xã Hương Trà. 

5. Chủ nhiệm dự án: KS. Phạm Thị Ngọc Huế. 

6. Thời gian thực hiện: 19 tháng (từ tháng 6/2021 đến tháng 12/2022). 

7. Mục tiêu dự án:  

Xây dựng thành công mô hình ổi VietGAP và hoàn thiện sản phẩm ổi 

Hương Xuân, Hương Trà, Thừa Thiên Huế. 

 8. Nội dung của dự án: 

 - Điều tra, đánh giá thực trạng trồng ổi tại Hương Xuân - Hương Chữ - 

Hương Văn, Hương Trà, Thừa Thiên Huế (60 phiếu). 



- Hoàn thiện hướng dẫn kỹ thuật trồng và chăm sóc ổi VietGAP. 

- Tập huấn kỹ thuật sản xuất ổi đạt tiêu chuẩn VietGAP. 

- Xây dựng mô hình (05ha tại Hương Xuân). 

- Xây dựng hồ sơ VietGAP và đánh giá chứng nhận VietGAP. 

- Hội nghị đầu bờ. 

 - Thiết kế logo, nhãn hiệu và xây dựng mã QR code truy xuất nguồn gốc.  

 9. Sản phẩm của dự án:  

- Báo cáo kết quả điều tra trồng ổi trên địa bàn phường Hương Xuân, 

Hương Chữ, Hương Văn (01 báo cáo). 

- Hướng dẫn kỹ thuật trồng ổi VietGAP (05 bộ). 

- Mô hình trồng ổi đạt tiêu chuẩn VietGAP (05 ha). 

- Giấy chứng nhận ổi VietGAP (1 giấy, 5ha). 

- Logo, bao bì nhãn hiệu ổi Hương Xuân (1 bộ).  

- Mã QR code truy xuất nguồn gốc (1 mã). 

- Tem truy xuất nguồn gốc dán lên sản phẩm (ổi mô hình VietGAP; 

10.000 tem). 

- Báo cáo tổng kết dự án (5 bộ). 

10. Tổng kinh phí dự án là: 454.600.000 đồng (Bằng chữ: Bốn trăm, năm 

mươi bốn triệu, sáu trăm ngàn đồng); thực hiện trong 2 năm 2021 và 2022. 

Trong đó: 

- Kinh phí từ nguồn ngân sách sự nghiệp khoa học và công nghệ thị xã hỗ 

trợ là: 195.000.000 đồng (Bằng chữ: Một trăm chín mươi lăm triệu đồng).  

- Nguồn khác (người dân tham gia dự án đóng góp) là: 259.600.000 đồng 

(Bằng chữ: Hai trăm, năm mươi chín triệu, sáu trăm ngàn đồng). 

(phụ lục 01, 02, 03, 04, 05 chi tiết kèm theo) 

- Đối với nguồn kinh phí do ngân sách sự nghiệp khoa học công nghệ hỗ 

trợ cụ thể như sau: 

+ Năm 2021 nguồn ngân sách sự nghiệp khoa học công nghệ hỗ trợ là 

80.000.000 đồng; sử dụng từ nguồn ngân sách sự nghiệp khoa học công nghệ 

được cấp của năm 2021; 

+ Năm 2022 nguồn ngân sách sự nghiệp khoa học công nghệ hỗ trợ là 

115.000.000 đồng; sử dụng từ nguồn ngân sách sự nghiệp khoa học công nghệ 

được cấp của năm 2022 để tiếp tục thực hiện dự án. 

 Điều 2.  

 - Ủy quyền cho Phòng Kinh tế thực hiện việc ký hợp đồng với tổ chức 

chủ trì thực hiện dự án.  

 - Đơn vị chủ trì thực hiện dự án có trách nhiệm triển khai đúng nội dung 

tiến độ, sử dụng kinh phí đúng mục đích và chịu sự theo dõi, quản lý theo các 

quy định hiện hành. 



 - Dự án được thực hiện trong 2 năm (từ năm 2021 đến năm 2022); do đó 

Cơ quan quản lý dự án có trách nhiệm hướng dẫn, đôn đốc đơn vị chủ trì thực 

hiện dự án thực hiện đầy đủ, đúng quy định theo các hạng mục của dự án và 

quyết toán kinh phí hằng năm đúng thời gian quy định. 

 Điều 3. Quyết định có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký. 

 Điều 4. Chánh Văn phòng HĐND và UBND thị xã, Trưởng Phòng Kinh 

tế thị xã, Trưởng Phòng Tài chính - Kế hoạch thị xã, Đơn vị chủ trì dự án, Chủ 

nhiệm dự án và Thủ trưởng các cơ quan liên quan chịu trách nhiệm thi hành 

Quyết định này./. 
 
 

Nơi nhận:   TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 
- Như điều 4;  KT. CHỦ TỊCH 
- TVTU, TT HĐND thị xã; PHÓ CHỦ TỊCH 
- Chủ tịch và các PCT UBND thị xã;  
- UBND phường Hương Xuân;  
- Lưu VT.  

  

 Nguyễn Duy Hùng 

                                                                                


		2021-07-01T11:02:16+0700




